
Em R$

DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR  (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO 262.824,55        21.033,46          21.033,46              21.033,46           - 18.02.2022 08.02.2022

FEVEREIRO 751.472,31        60.102,54          60.102,54              60.102,54           - 18.03.2022 25.02.2022

MARÇO 796.009,94        62.623,36          62.623,36              62.623,36           - 20.04.2022 31.03.2022

ABRIL 815.118,67        64.305,93          64.305,93              64.305,93           - 20.05.2022 19.05.2022

MAIO 833.172,76        65.857,03          65.857,03              65.857,03           - 20.06.2022 07.06.2022

JUNHO 841.277,38        66.484,85          66.484,85              66.484,85           - 20.07.2022 30.06.2022

JULHO 844.778,54        66.782,96          66.782,96              66.782,96           - 18.08.2022 29.07.2022

AGOSTO 847.354,26        67.060,34          67.060,34              67.060,34           - 20.09.2022 31.08.2022

SETEMBRO 857.591,70        68.037,71          68.037,71              68.037,71           - 20.10.2022 30.09.2022

OUTUBRO 867.681,42        68.784,22          68.784,22              68.784,22           - 18.11.2022 18.11.2022

NOVEMBRO 863.225,67        68.509,06          68.509,06              68.509,06           - 20.12.2022 28.12.2022

DEZEMBRO 853.451,28        68.169,65          68.169,65              68.169,65           - 20.01.2023 30.01.2023

13º SALARIO 756.620,22        59.281,94          59.281,94              59.281,94           - 20.12.2022 09.12.2022

TOTAL 10.190.578,70   807.033,05        807.033,05            807.033,05         -                              

Elizângela Maria das Neves Lopes
Secretária Municipal  de Educação

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA(4)

Palmares, 30 de janeiro de 2023.

CONTRIBUIÇÃO SEGURADOS

ITEM 45, ANEXO II, RESOLUÇÃO TC Nº 189/2022 (14 de dezembro de 2022)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DOS PALMARES
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO 

 REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS 

ANEXO XIII-A
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BENEFÍCIOS PAGOS DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR  (1) DIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO 262.824,55      55.193,26        55.193,26              2.703,51             52.489,75         -                      18.02.2022 08.02.2022

FEVEREIRO 751.472,31      176.296,85      176.296,85            10.808,28           165.488,57       -                      18.03.2022 25.02.2022

MARÇO 796.009,94      186.745,01      186.745,01            11.241,33           175.503,68       -                      20.04.2022 31.03.2022

ABRIL 815.118,67      191.228,04      191.228,04            10.531,66           180.696,38       -                      20.05.2022 19.05.2022

MAIO 833.172,76      195.463,47      195.463,47            14.848,18           180.615,29       -                      20.06.2022 07.06.2022

JUNHO 841.277,38      197.364,70      197.364,70            14.847,92           182.516,78       -                      20.07.2022 30.06.2022

JULHO 844.778,54      198.186,10      198.186,10            17.478,97           180.707,13       -                      18.08.2022 29.07.2022

AGOSTO 847.354,26      198.790,41      198.790,41            17.285,66           181.504,75       -                      20.09.2022 31.08.2022

SETEMBRO 857.591,70      201.192,16      201.192,16            13.419,58           187.772,58       -                      20.10.2022 30.09.2022

OUTUBRO 867.681,42      203.559,22      203.559,22            17.024,57           186.534,65       -                      18.11.2022 18.11.2022

NOVEMBRO 863.225,67      202.513,85      202.513,85            15.042,94           187.470,91       -                      20.12.2022 28.12.2022

DEZEMBRO 853.451,28      200.295,87      200.295,87            18.156,72           182.139,15       -                      20.01.2023 30.01.2023

13º SALARIO 756.620,22      177.502,89      177.502,89            2.702,85             174.800,04       -                      20.12.2022 09.12.2022

TOTAL 10.190.578,70    2.384.331,83      2.384.331,83            166.092,17            2.218.239,66       -                      

Elizângela Maria das Neves Lopes
Secretária Municipal  de Educação

Em R$

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA  (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)

Palmares, 30 de janeiro de 2023.

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL

ITEM 45, ANEXO II, RESOLUÇÃO TC Nº 189/2022 (14 de dezembro de 2022)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DOS PALMARES
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO 

 REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS 

ANEXO XIII-B
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGO
S

Janeiro 580.890,56R$ 127.796,01R$ 127.796,01R$ 9.560,88R$ 118.235,13R$ 20.02.2020 19/02/2021
Fevereiro 635.141,29R$ 139.731,01R$ 139.731,01R$ 8.871,95R$ 130.859,06R$ 20.03.2020 19/03/2021
Março 676.422,45R$ 148.812,88R$ 148.812,88R$ 8.826,50R$ 139.986,38R$ 20.04.2020 20/04/2021
Abril 717.463,71R$ 157.841,91R$ 157.841,91R$ 8.305,14R$ 149.536,77R$ 20.05.2020 20/05/2021
Maio 721.596,87R$ 158.751,20R$ 158.751,20R$ 8.101,93R$ 150.649,27R$ 19.06.2020 18/06/2021
Junho 730.608,55R$ 160.733,79R$ 160.733,79R$ 8.100,06R$ 152.633,73R$ 17.07.2020 20/07/2021
Julho 755.495,57R$ 166.208,91R$ 166.208,91R$ 10.323,99R$ 155.884,92R$ 20.08.2020 19/08/2021
Agosto 742.912,32R$ 163.440,60R$ 163.440,60R$ 10.089,86R$ 153.350,74R$ 18.09.2020 20/09/2021
Setembro 748.362,24R$ 164.639,60R$ 164.639,60R$ 15.821,53R$ 148.818,07R$ 20.10.2020 20/10/2021
Outubro 757.295,97R$ 166.604,99R$ 166.604,99R$ 14.011,77R$ 152.593,22R$ 20.11.2020 18/11/2021
Novembro 828.859,46R$ 182.349,02R$ 182.349,02R$ 13.776,24R$ 168.572,78R$ 18.12.2020 20/12/2021
Dezembro 858.245,68R$ 188.813,92R$ 188.813,92R$ 13.822,37R$ 174.991,55R$ 20.01.2021 30/12/2021
13º Salário 667.961,38R$ 146.951,49R$ 146.951,49R$ 3.241,67R$ 143.709,82R$ 20.12.2021 20/12/2021
TOTAL 9.421.256,05R$ 2.072.675,33R$ 2.072.675,33R$ 132.853,89R$ 1.939.821,44R$

Secretária de Saúde
Bruno Cesar Camilo da Silva

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMARES

Item nº 45,  Anexo II - Resolução TC nº 189/2022

ANEXO XIII-B

EXERCÍCIO 2022

VALOR (1)

´Palmares, 31 de Dezembro 2022

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DATA DO
REPASSE (6)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE (3)

9

COMPETÊNCIA DEVIDA
DATA DO

VENCIMENTO
(5)

CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

RECOLHIDA (4)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 908.751,08R$           199.925,24R$             199.925,24R$            11.562,53R$           188.362,71R$             20/02/2022 17/02/2022

Fevereiro 997.072,31R$           234.706,72R$             234.706,72R$            11.365,79R$           223.340,93R$             20/03/2022 17/03/2022

Março 1.028.097,87R$        242.010,02R$             242.010,02R$            8.891,58R$             233.118,44R$             20/04/2022 19/04/2022

Abril 1.049.491,31R$        247.045,88R$             247.045,88R$            7.898,27R$             239.147,61R$             20/05/2022 20/05/2022

Maio 1.045.696,46R$        246.152,54R$             246.152,54R$            8.092,15R$             238.060,39R$             30/06/2022 20/06/2022

Junho 1.055.593,18R$        248.482,14R$             248.482,14R$            8.289,80R$             240.192,34R$             20/07/2022 20/07/2022

Julho 1.070.481,49R$        251.986,83R$             251.986,83R$            7.849,33R$             244.137,50R$             20/08/2022 19/08/2022

Agosto 1.120.651,70R$        263.796,67R$             263.796,67R$            9.174,27R$             254.622,40R$             20/09/2022 20/09/2022

Setembro 1.135.052,47R$        267.186,64R$             267.186,64R$            8.984,15R$             258.202,49R$             20/10/2022 20/10/2022

Outubro 1.150.329,94R$        270.782,84R$             270.782,84R$            9.838,30R$             260.944,54R$             20/11/2022 18/11/2022

Novembro 1.101.666,04R$        259.327,58R$             259.327,58R$            12.969,64R$           246.357,94R$             20/12/2022 20/12/2022

Dezembro 870.653,84R$           204.948,35R$             204.948,35R$            10.927,56R$           194.020,79R$             20/01/2023 20/01/2023

13º Salário 684.747,16R$           161.186,58R$             161.186,58R$            1.058,21R$             160.128,37R$             20/12/2022 20/12/2022

TOTAL 13.218.284,85R$      3.097.538,03R$       3.097.538,03R$     116.901,58R$      2.980.636,45R$       

´Palmares, 31 de Dezembro 2022

Secretária de Saúde 

Bruno Cesar Camilo da Silva 

9 CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO 

(5)

DATA DO 

REPASSE (6)

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)   PATRONAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMARES 
EXERCÍCIO 2022

Item nº 45,  Anexo II - Resolução TC nº 189/2022

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII-B  

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 C

A
R

L
O

S B
A

T
IST

A
 D

O
S SA

N
T

O
S, JO

SE
 B

A
R

T
O

L
O

M
E

U
 D

E
 A

L
M

E
ID

A
 M

E
L

O
 JU

N
IO

R
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 5645ed8a-f781-495d-90a8-330444f8f750



Em R$
DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)
JANEIRO 198.881,51R$ 16.125,10R$ 16.125,10R$ 16.125,10R$ 18/02/2022 26/01/2022
FEVEREIRO 215.626,07R$ 17.496,12R$ 17.496,12R$ 17.496,12R$ 18/03/2022 23/02/2022
MARÇO 216.168,46R$ 17.554,70R$ 17.554,70R$ 17.554,70R$ 20/04/2022 28/03/2022
ABRIL 221.466,43R$ 17.970,48R$ 17.970,48R$ 17.970,48R$ 20/05/2022 27/04/2022
MAIO 222.164,58R$ 18.027,69R$ 18.027,69R$ 18.027,69R$ 20/06/2022 27/05/2022
JUNHO 223.695,00R$ 18.171,22R$ 18.171,22R$ 18.171,22R$ 20/07/2022 28/06/2022
JULHO 225.795,13R$ 18.331,48R$ 18.331,48R$ 18.331,48R$ 19/08/2022 29/07/2022
AGOSTO 226.864,60R$ 18.456,35R$ 18.456,35R$ 18.456,35R$ 20/09/2022 31/08/2022
SETEMBRO 231.287,93R$ 18.818,52R$ 18.818,52R$ 18.818,52R$ 20/10/2022 03/10/2022
OUTUBRO 230.960,53R$ 18.844,82R$ 18.844,82R$ 18.844,82R$ 18/11/2022 01/11/2022
NOVEMBRO 238.016,13R$ 19.262,63R$ 19.262,63R$ 19.262,63R$ 20/12/2022 09/12/2022
DEZEMBRO 231.329,25R$ 18.972,20R$ 18.972,20R$ 18.972,20R$ 20/01/2023 20/01/2023
13º SALARIO 204.944,67R$ 16.678,35R$ 16.678,35R$ 16.678,35R$ 20/12/2022 09/12/2022
TOTAL 2.887.200,29R$ 234.709,66R$ 234.709,66R$ 234.709,66R$ -R$

                                   CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

                               FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM 45, ANEXO II, RESOLUÇÃO TC Nº  189 de 14 de dezembro de 2022
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL  DE PREVIDÊNCIA SOCIAL- RGPS

ANEXO  XIII- A

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania

BASE DE CALCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA  (4)

Palmares, 10 de março de 2023.
Raquel Carvalho de Albuquerque Melo
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Em R$

BENEFÍCIOS PAGOS DATA DO DATA DO
DIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO 198.881,51R$ 41.765,03R$ 41.765,03R$ 2.374,17R$ 39.390,86R$ 18/02/2022 26/01/2022
FEVEREIRO 215.626,07R$ 47.437,74R$ 47.437,74R$ 2.573,60R$ 44.864,14R$ 18/03/2022 23/02/2022
MARÇO 216.168,46R$ 47.557,04R$ 47.557,04R$ 2.700,16R$ 44.856,88R$ 20/04/2022 28/03/2022
ABRIL 221.466,43R$ 48.722,61R$ 48.722,61R$ 2.648,61R$ 46.074,00R$ 20/05/2022 27/04/2022
MAIO 222.164,58R$ 48.876,21R$ 48.876,21R$ 3.860,61R$ 45.015,60R$ 20/06/2022 27/05/2022
JUNHO 223.695,00R$ 49.212,90R$ 49.212,90R$ 4.199,15R$ 45.013,75R$ 20/07/2022 28/06/2022
JULHO 225.795,13R$ 49.674,94R$ 49.674,94R$ 2.930,68R$ 46.744,26R$ 19/08/2022 29/07/2022
AGOSTO 226.864,60R$ 49.910,21R$ 49.910,21R$ 3.269,50R$ 46.640,71R$ 20/09/2022 31/08/2022
SETEMBRO 231.287,93R$ 50.883,37R$ 50.883,37R$ 4.255,62R$ 46.627,75R$ 20/10/2022 03/10/2022
OUTUBRO 230.960,53R$ 50.811,32R$ 50.811,32R$ 4.312,09R$ 46.499,23R$ 18/11/2022 01/11/2022
NOVEMBRO 238.016,13R$ 52.363,56R$ 52.363,56R$ 4.368,56R$ 47.995,00R$ 20/12/2022 09/12/2022
DEZEMBRO 231.329,25R$ 50.892,45R$ 50.892,45R$ 5.071,15R$ 45.821,30R$ 20/01/2023 20/01/2023
13º SALÁRIO 204.944,67R$ 45.087,82 45.087,82 404,00R$ 44.683,82R$ 20/12/2022 09/12/2022
TOTAL 2.887.200,29R$ 633.195,20R$ 633.195,20R$ 42.967,90R$ 590.227,30R$ -R$

RECOLHIDA  (4)
CONTABILIZADARETIDA

BASE DE CALCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

VALOR (1)COMPETÊNCIA

                               FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL  DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania

ITEM 45, ANEXO II, RESOLUÇÃO TC Nº 189 de 14 de dezembro de 2022

Raquel Carvalho de Albuquerque Melo
Palmares, 10 de março de 2023.

ANEXO XIII-B
CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO OU ENTIDADE (RGPS)
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DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES 
PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL, 
CORRESPONDENTE AO ANEXO XIII E SUAS SUBDIVISÕES DESTA 
RESOLUÇÃO, DEVIDAMENTE PREENCHIDO.   

(Item 45, Res. TC Nº 189/2022)   

 
DECLARAÇÃO 

 
  
   

 Declaro para todos os fins, que no Fundo Municipal dos Direitos da Criança e 

Adolescente de Palmares, não há servidor vinculado ao REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA 

SOCIAL – RGPS, durante o exercício financeiro de 2022.   

 
 

 
Palmares, 10 de Março de 2023. 

 
 
 
 

Iracema Veloso Correia Silva 
Presidente do FUMDECA 
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